[image: image1.png]PROTOCOLO 2417/2017 - 02/06/2017 15:35

INDICAÇÃO Nº 1285/2017
Assunto: Solicita a realização de rondas ostensivas da Guarda Municipal nos horários de entrada e saída da Etec Rosa Perrone Scavone, localizada na R. Dr. João dos Santos Rangel, 66 - Vl. Belém bairro Alto de Fátima, conforme específica.

Senhor Presidente:
INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, para que seja oficiado ao Comandante da Guarda Municipal, solicitando rondas ostensivas nos horários de entrada e saída da Etec Rosa Perrone Scavone, localizada na R. Dr. João dos Santos Rangel, 66 - Vl. Belém bairro Alto de Fátima, tal medida se justifica pois estudantes e moradores do referido bairro procuraram esta vereadora e relataram que houve um aumento considerável de furtos, nesses horários.
 SALA DAS SESSÕES, 30 de maio de 2017
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA
Vereadora PPS